МОСКОВСКИЙГОСУДАРСТВЕННЫЙУЪШВЕРСИТЕТ

имениМ.В.ЛОМОНОСОВА

ХИМИЧЕСКИЙФАКУЛЬТЕТ

‚ _ ПРИКАЗ м„…

«16/?ЦИК/314? 2019г. Москва № '7J/C .

Овнесениидополнений3Приказ№9403от5апреля2019г«Обустановленииразмеров

оплатызаоказаниеплатныхобразовательныхуслугнахимическомфакультетеМГУимени

М.В.Ломоносовав2019/2020учебномгоду»

Всвязисуточнениемрасчётастоимостиреализацииспециальныхпрограммвысшего

образованиядляиностранныхграждан

ПРИКАЗЫВАЕО:

1. ДополнитьПриказ№403от5апреля2019гследующимипунктами:

5. Установитьразмерплатызаоказаниеплатныхобразовательньжуслугпо

специальнымобразовательнымпрограммамвысшегообразования(бакалавриат

понаправлению04.03.01 «Химия»,специалитетпоспециальности04.05.01

«Фундаментальная и прикладная химия»), реализуемым на химическом

факультете,дляиностранныхграждан,заключающихдоговоробоказании

начинаяс01сентября2019годаИпозжеплатныхобразовательныхуслуг(для

всехкатегорийпоступающихиностранныхграждан,втомчислевпорядке

восстановленияиперевода)—452500(четырестапятьдесятдветысячипятьсот)

рублейвгод.

Установитьразмерплатызаоказаниеплатныхобразовательньшуслугпо

специальнойобразовательнойпрограммевысшегообразования(магистратурапо

направлению04.04.01«Химия»),реализуемойнахимическомфакультетена

русскомязыке,дляиностранныхграждан,заключающихдоговоробоказании

начинаяс01сентября2019годаипозжеплатныхобразовательныхуслуг(для

всехкатегорийпоступающихиностранныхграждан,втомчислевпорядке

восстановленияиперевода)—448500(Четырестасороквосемьтысячпятьсот)

рублейвгод.

2. Пункты1.и2.приказа№403от5апреля2019гприменятьтольковотношении

соответствующихдоговоровсгражданамиРФ,атакжеиностраннымигражданами,

КОТОРЫСОбУЧ8_ЮТСЯнеHaCHEIII/IEUIBHEIXпрограммахДЛЯИНОСТРЗННЬТХграждан.

Приложение:выпискаизпротокола№5заседанияУчёногосоветахимического

факультетаот16мая2019года,расчётстоимостиреализациипрограмм.

И.о.деканахимическогофакультетаМГУ,

чл.-корр.РАН
С.Н.Калмьшов

СОГЛАСОВАНО
V

Зам.декана
Главныйбухгалтер

поучебнойработе,
Д.;/__ ‚ 1 ,. „-

проф.И
"bib/91%071‘ы?ТокареваО.А.

{“?/уКарповС.С.

НачальникПФО

ЛамыкинаЕ.Е.

ВЫПИСКА

изпротокола№5заседанияУченогосоветахимическогофакультета

МосковскогогосударственногоуниверситетаимениМ.В.Ломоносова

'
от16мая2019года.

Присутствовали:45членовУченогосоветафакультетаиз59.

Слушали: Об установлении размеров оплаты за оказание платных

образовательныхуслуг в 2019/2020учебномгодупоспециальнымпрограммам

высшегообразованиядляиностранныхграждан.

Постановили:1.Установитьразмерплатызаоказаниеплатныхобразовательных

услуг по образовательным программам высшего образования (бакалавриат по

направлению 04.03.01 «Химия», специалитет по специальности 04.05.01

«Фундаментальнаяиприкладнаяхимия»),реализуемымнахимическомфакультете,

длялиц,заключающихдоговоробоказанииплатныхобразовательныхуслуг,начинаяс

01 сентября2019 годаипозже(для всехкатегорийпоступающихиностранных

граждан,втомчислевпорядкевосстановленияиперевода)—452500(Четыреста

пятьдесятдветысячипятьсот)рублейвгод.

2. Установитьразмерплатызаоказаниеплатныхобразовательныхуслугпо

специальной образовательной программевысшегообразования (магистратурапо

направлению04.04.01«Химия»),реализуемойнахимическомфакультетенарусском

языке, для иностранных граждан, заключающихдоговор об оказании платных

образовательныхуслуг,начинаяс01сентября2019годаипозже(длявсехкатегорий

поступающихиностранных граждан, в томчисле в порядке восстановления и

перевода)—448500(Четырестасороквосемьтысячпятьсот)рублейвгод.

Решениепринятоединогласно.

ПредседательУченогосовета

химическогофакультетаМГУ,

член—корреспонпентРАН
С.Н.Калмыков

Ученыйсекретарь

кандидатхимическихнаук
Н.Л.Зверева